ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH HƯNG

Số: 63/UBND-VHTT

V/v phân công nhiện vụ phụ trách

CNTT và Chuyển đổi số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Hưng, ngày 22 tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Công chức Văn phòng - thống kê; Công chức Văn hóa - xã

hội (Phụ trách Thông tin truyền thông)

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ;

Thông báo số 28/TB-UBND ngày 12 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hà Tĩnh về kết luật của đồng chí Nguyễn Duy Đức - Phó chủ tịch

UBND thành phố tại Hội nghị triển khai nhiệm vụ Chuyển đổi số năm 2024.

Để thực hiện tốt nhiệm vụ Chủ đề “Chuyển đổi số” của năm 2024 và phân

công nhiệm vụ về công nghệ thông tin, chuyển đổi số cho công chức Văn phòng

- Thống kê và công chức Văn hóa - Xã hội. Ủy ban nhân dân xã phân công cụ

thể như sau:

1. Công chức Văn hóa - Xã hội: Tham mưu, giúp UBND xã tổ chức thực

hiện nhiệm vụ, quyền hạn của UBND xã, Chủ tịch UBND xã trong lĩnh vực

Thông tin và Truyền thông (Thông tin và Truyền thông gồm nhiều lĩnh vực

quản lý, trong đó, bao hàm cả về CNTT, chuyển đổi số) trên địa bàn xã kết nối

với hệ thống huyện, tỉnh. Theo quyết định số 33/2015/QĐ-UBND ngày

31/07/2015 của UBND tỉnh, công chức phụ trách Văn hóa - Xã hội là cán bộ

chuyên trách về CNTT cấp xã (phụ trách lĩnh vực trên toàn địa bàn xã), như:

Công tác quản lý nhà nước, tham mưu các nội dung, nhiệm vụ, chương trình, kế

hoạch… về chuyển đổi số của địa phương; hệ thống thông tin cơ sở (truyền

thanh, Trang TTĐT); Tổ chuyển đổi số cộng đồng...

2. Công chức Văn phòng - Thống kê: Tham mưu UBND cấp xã xây dựng

chính quyền điện tử, CNTT, chuyển đổi số. Công chức Văn phòng - Thống kê

phụ trách lĩnh vực hoạt động nội bộ của cơ quan UBND cấp xã, cụ thể như: Hồ

sơ công việc, chữ ký số, ý kiến chỉ đạo, điều hành, dịch vụ công trực tuyến, hệ

thống hạ tầng CNTT (máy tính, thiết bị văn phòng, mạng Lan)… trong cơ quan.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Công chức Văn phòng - thống kê, Công

chức Văn hóa - xã hội (Phụ trách Thông tin truyền thông) căn cứ nhiệm vụ công

việc, tham mưu triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- TT UBMTTQ và Trưởng các đoàn thể xã;

- Cán bộ công chức, không chuyên trách xã;

- Lưu: VT, UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Thế Kỷ

2

		2024-04-22T14:35:37+0700

		2024-04-22T16:15:05+0700